ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 104/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria  Municipal  de  Saúde  para  solicitar  que  todas  as  unidades  básicas  de  saúde
possam dispor de insulina para retirada pelos pacientes que tem prescrição médica

JUSTIFICATIVA:

Hoje  a  distribuição  é  feita  somente  no  CIS,  o  que  dificulta  o  acesso  aos  pacientes  que
moram em outros bairros, e tem dificuldade de transporte público.

SALA DAS SESSÕES, EM 31 DE JANEIRO DE 2025

CRISTIANO KLAUS FISCHER
VEREADOR - PRD

​